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NVE avslår søknad om tillatelse til bygging av Tura 
kraftverk i Vik kommune, Vestland fylke 
Vi viser til søknad om Tura kraftverk datert 21.02.2024.  

NVE kan ikke se at det i søknaden kommer fram noe nytt som ikke allerede er vurdert i NVEs vedtak 
26.02.2016 og Energidepartementets (ED, den gang Olje- og energidepartementet, OED) vedtak i 
klagesaken 20.03.2018. 

NVE avslår søknad fra Småkraft AS om bygging av Tura kraftverk uten ytterligere behandling. 
Vedtaket har hjemmel i vannressursloven § 8.  

Om søknaden og tidligere behandling av søknaden 
Småkraft AS søker om å bygge Tura kraftverk med inntak på kote 718 (vestre løp) og kote 654 
(hovedinntak, østre løp) og avløp ved kote 372. Det er planlagt å utnytte en maksimal slukeevne på 
1350 l/s, noe som utgjør ca. 80 % av middelvannføringen, som er oppgitt til 466 l/s. En eventuell 
utbygging vil gi en forventet årlig middelproduksjon på ca. 7,38 GWh. 

Søknad om kraftverk på denne strekningen er behandlet tidligere (NVE saksnummer 200905878). 
NVE avslo søknaden og ED opprettholdt NVEs vedtak da de behandlet klagene.  

I denne søknaden er det noe mindre terrenginngrep ved at det planlegges borehull på øverste del 
av vannveien.  I tillegg er det planlagt marginalt mer minstevannføring om sommeren, og det 
meste av vannet prioriteres i det vestre løpet der det er en stor foss. Samtidig har slukeevnen økt 
med 50 %. 

NVEs vurdering og konklusjon 
I NVEs vedtak 26.02.2016 er det vurdert at tiltaket ville få negative konsekvenser for verdifulle 
naturtyper og landskapsverdier. Slukeevnen har økt og mer vann benyttes til produksjon. NVE 
merker seg at minstevannføringen har økt marginalt, men mener at dette ikke er tilstrekkelig til å 
avbøte de påviste verdiene. I klagebehandlingen i 2018 vurderte ED at det var av særlig betydning 
at en utbygging ville berøre et bekkekløftmiljø med fossesprutsoner, samt fraføre vann fra to 
synlige fossefall (vestre og østre løp). Etter NVEs syn er ikke tiltaket endret tilstrekkelig til at det 
avbøter disse konsekvensene. 
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 Vi kan ikke se at denne søknaden bringer inn noe nytt som NVE og ED ikke allerede har vurdert.  

NVE avslår derfor søknad om Tura kraftverk uten ytterligere behandling.  

Orientering av grunneiere og rettighetshavere  
NVE ber om at dette brevet så snart som mulig blir sendt til berørte grunneiere/rettighetshavere. 
Både eiere av bebygde og ubebygde eiendommer skal varsles. NVE ber om å få en bekreftelse når 
dere har orientert berørte grunneiere og rettighetshavere, med dato for utsendelsen. 

Vedtaket kan påklages 
Vedtaket kan klages på, se opplysninger om rett til å klage på siste side.  

 

Med hilsen 

 

Carsten Stig Jensen 

seksjonssjef 

Ylva Bencze Rørå 

fagleder, ny vannkraft 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 

Mottakerliste: 

SMÅKRAFT AS 

 

Kopimottakerliste: 

SMÅKRAFT AS - Bård Kvinge 
SYGNIR AS 
SYGNIR AS - Helge Morten Vangen 
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Orientering om rett til å klage 
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom 
frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å 
løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen 
kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet 
vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 
begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

• Skrive hvilket vedtak du klager på. 

• Skrive hvilket resultat du ønsker. 

• Opplyse om du klager innenfor fristen. 

• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 
fullmektigen undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 
mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 
unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til domstolene Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå 
til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av 
Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 
sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen 
ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 
dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 
3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på vedtaket? Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 
vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 

 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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